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2500 zł stypendium dla bibliotekarek w II edycji
konkursu stypendialnego im. Olgi Rok

Tablet, wycieczka za granicę, kurs zumby, szkolenie z nowych technologii lub warsztaty
kulinarne – każde z tych marzeń ma szansę się spełnić. Akademia Rozwoju Filantropii w
Polsce do 16 sierpnia czeka na zgłoszenia bibliotekarek, które nie boją się wprowadzania
nowatorskich metod współpracy z osobami korzystającymi z biblioteki i realizują tam
ciekawe projekty angażujące społeczności lokalne.

Pierwsze stypendium im. Olgi Rok w roku 2012 otrzymała Urszula Kopeć-Zaborniak z
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie na Podkarpaciu, wcześniej uhonorowana
tytułem „Kobiety Przedsiębiorczej 2012 ”. Stypendium z funduszu im. Olgi Rok przeznaczyła
na spełnienie swojego marzenia – wydanie debiutanckiego tomiku poezji w serii
wydawniczej Salonu Literackiego. Takich Pań, jak Pani Urszula, w naszych bibliotekach jest
bardzo wiele. Konkurs pozwala docenić ich ciężką pracę i to, że chce im się zmieniać
bibliotekę w miejsce magiczne, pełne interesujących spotkań, zabawy, uśmiechu i energii.
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Organizatorzy przedsięwzięcia zachęcają bibliotekarki zatrudnione w bibliotekach
publicznych, działających w gminach wiejskich, wiejsko-miejskich i miejskich do 20 tysięcy
mieszkańców do zgłaszania się do  Konkursu im. Olgi Rok.
Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Kapituła w której skład wchodzą
przedstawicielki i przedstawiciele bibliotek, organizacji pozarządowych, literatury i mediów
m.in. laureatka nagrody NIKE – Olga Tokarczuk, pisarka i felietonistka Sylwia Chutnik,
Teresa Ogrodzińska, prezeska Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego, Rafał
Kramza – prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Kapituła bierze pod
uwagę całokształt doświadczeń życiowych kandydatek, zaangażowanie w działalność
biblioteki oraz nowatorskie metody współpracy z osobami korzystającymi z biblioteki i
partnerami lokalnymi.

Patronat honorowy nad Funduszem Wieczystym objęła Pani Agnieszka Kozłowska-Rajewicz,
Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania. Operatorem Funduszu Wieczystego
im. Olgi Rok jest Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, promująca ideę funduszy
wieczystych i kapitałów żelaznych w ramach kampanii „Jesteśmy dziś, jutro, zawsze”.
Partnerem merytorycznym przedsięwzięcia jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego prowadząca Program Rozwoju Bibliotek skierowany do placówek
bibliotecznych w małych miejscowościach.
Stypendium im Olgi Rok jest finansowane ze środków funduszu wieczystego, utworzonego w
2012 roku z inicjatywy jej wnuczki – Ani, która w ten sposób chciała upamiętnić życie i pracę
babci – bibliotekarki. Celem konkursu jest wsparcie rozwoju osobistego bibliotekarek z
małych miejscowości oraz zebranie i docenienie historii kobiet, które – podobnie jak kiedyś
Olga Rok – potrafią mobilizować siebie i innych do poszukiwania nowych rozwiązań, do
przełamywania stereotypów i które wspierają rozwój swoich społeczności.

Szczegółowe informacje, regulamin i wniosek do pobrania na stronie: www.projektbabcia.pl

Kontakt:
Karolina Muzal
Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce
tel. 22 622 01 22 wew. 27
e-mail: stypendiumolgirok@filantropia.org.pl, k.muzal@filantropia.org.pl
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